«INTVS MONACHI, FORIS APOSTOLI» *De archiabbatia Otteliensi eiusque historia (4)*

2.3.5. De eventibus inde ab anno 1887^o

2.3.5.1. *De vita cottidiana deque progressu rerum*

Interea in ipso loco Sanctae Ottiliae progressūs quoque facti sunt, et hōc quidem sub variis aspectibus. Imprimis numerus mulierum virorumque, qui quaeve societati se adiunixerunt, iam inde ex anno 1887^o auctus est. Tamen plures fratres laici erant quam sacerdotes, qui ingressi sunt.¹ Sed enthusiasmus missionarius illo tempore erat in Germaniā tam magnus, ut Ottiliani de hominibus, qui hac re attracti ad ipsos vēnērunt, generaliter queri non possent.

Status autem, quem fundatio Otteliensis erga rem publicam habuit, in initio non erat aliis ac status domūs Richopagensis. Nam officialiter percipiebatur ut consociatio privata. Eā de causā tantummodo necessarium erat, ut exsistentia instituti Otteliensis apud magistratūs districtūs Landsbergensis indicanda esset. Hōc indicium P. Andreas Amrhein iam mense Ianuario a. 1887ⁱ annuntiavit et denique aestate a. 1887ⁱ statuta ad districtūs magistratūs Landsbergenses misit.² Magistratūs autem Landsbergenses ab initio in societate observandā indulgentiores atque affabiliores erant quam magistratūs Rote-genses.

Eā de causā Ottiliani etiam magis aperte vitam monasticam degere coeperunt. Nam unā ex parte professiones monasticae paulatim non solum foribus ec-

¹ Cfr Frumentius RENNER: Der fünfarmige Leuchter. I. St. Ottilien ²1979, pp. 132 sqq.; Bernita WALTER: Von Gottes Treue getragen. St. Ottilien 1985, pp. 101 sqq; Leander BOPP: Andreas Amrhein O.S.B. Der Gründer der Benediktinerkongregation von St. Ottilien. St. Ottilien 1954, pp. 179 sqq., qui statisticam praebet illorum, qui tempore P.ris Andreeae Amrhein primam professionem exhibuerunt. Erant autem tres sacerdotes, triginta clericī atque duodesseptuaginta fratres laici. Tamen his in numeris respiciendum est non solum monachos vitā functos esse - imprimis in regione missionariā -, sed etiam quosdam societatem iterum reliquisse.

² Cfr Leander BOPP (1954), pp. 164 sq.; Viktor DAMMERTZ: Die staatskirchenrechtliche Grundlegung der Kongregation von St. Ottilien. In: Frumentius RENNER: Leuchter I (²1979), p. 343; Bernita WALTER (1985), p. 82. - Textus autem videtur, quod attinet ad argumenta, maximā ex parte īdem fuisse ac in statutis Richopagensibus. Sed in «novis» statutis aetas illorum, qui candidati fieri voluerunt, mutata est et insuper sorores missionariae indicantur ut pars societatis.

clesiae clausis, sed etiam publice proferebantur,³ alterā ex parte inde ex die 15^o m. Aug. a. 1888^o Ottiliani scapulare⁴ publice gesserunt.⁵ Generaliter autem Ottiliani in cottidianā vitā internā regulam Sancti Benedicti atque praescripta constitutionum observaverunt. Tamen videntur his annis initia-libus nondum omnia omnino exacte atque ordinatim acta esse,⁶ quamvis Ottilianorum disciplina atque bonus spiritus apud ipsos vigens semper laudatur.⁷

Sed etiam condiciones externae his temporibus iam valde creverunt, et hōc quidem sub variis aspectibus. Cum numerus fratrum sororumque - uti iam breviter commemoratum est - continenter augeretur,⁸ indigentia loci etiam

³ De tali sollemnitate iam anno 1890^o in periodico, q.e. «Infans paganus» [«Das Heidenkind»], fuse relatum esse scribit Leander BOPP (1954), p. 166. Tamen videntur magistratū Landsbergenses de talibus similibusque rebus, quamvis manifestis, se nihil scire finxisse, ne Ottilianis difficultates praeberent. - *Cfr* etiam Frumentius RENNER: Leuchter I (2¹⁹⁷⁹), p. 132; Frumentius RENNER: Die Benediktinerkongregation von St. Ottilien. In: Ulrich FAUST / Franz QUARTHAL (edd.): Germania Benedictina. Bd. I. Die Reformverbände und Kongregationen der Benediktiner im Deutschen Sprachraum. St. Ottilien 1999, p. 801.

⁴ Scapulare est pars habitūs monastici, quod nonnullis in ordinibus monasticis est in ūsū et quod supra tunicam induitur.

⁵ *Cfr* Leander BOPP (1954), p. 166; Frumentius RENNER: Leuchter I (2¹⁹⁷⁹), p. 134.

⁶ *Cfr* ex. gr. Leander BOPP (1954), pp. 198 sqq., qui fusius in singula problemata officii divini, manifestationibus conscientiae similiumque quaestionum incubit.

⁷ Scitū dignum est Cyrillum WEHRMEISTER: Die Benediktinermissionäre von St. Ottilien. St. Ottilien 1939, pp. 22 sq. opinionem suam protulisse, ad quid in patriā domus missionaria, et haec quidem ab Benedictinis instituta, utilis esset. Scripsit enim īdem - quaerens, cur missionarii non statim in extraneam regionem missionarium irent - societatem missionarium indigere et sodalibus et pecuniā, atque hōc quidem non semel, sed continuo. Nam alumnos atque missionarios futuros erudiendos esse (ad quod etiam magistri speciales necessarii essent), ut ad munus suum apti essent, et probandos esse, num tale munus suscipere valerent. Talem vero eruditionem et tempore et pecuniā indigere, cum missionarii non solum varios labores exanclare, sed etiam in Domino maxime stabiliti esse deberent. Denique domum missionarium esse locum quoque receptionis recreationisque pro fratribus ex duro opere missionario fatigatis vel aegrotantibus vel aetate confectis. Praeterea domum missionarium officium habere, quo pro his similibusque rebus pecuniam necessariam acquireret. Nam perpetuitatem totius incepti esse respiciendam. - Similiter, sed brevius, iam Paulus SAUTER: Die St. Benediktus-Missions-Genossenschaft. Rückblick auf die ersten zehn Jahre. St. Ottilien 1894, p. 14.

⁸ Condiciones quasdam statisticas illius temporis enumerant ex. gr. Leander BOPP (1954), pp. 179 sqq.; Frumentius RENNER: Leuchter I (2¹⁹⁷⁹), pp. 132 sq.